
Pytania i odpowiedzi w postępowaniu Wyłonienie Wykonawcy w zakresie sukcesywnej dostawy komputerów 

stacjonarnych dla jednostek organizacyjnych Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie (z wyłączeniem 

Uniwersytetu Jagiellońskiego Collegium Medicum) 

Nr sprawy: 80.272.76.2025 

 

__________________________________________________________________________________________ 

 Strona 1 z 2 

 

DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

UNIWERSYTETU JAGIELLOŃSKIEGO 

ul. Straszewskiego 25/3 i 4, 31-113 Kraków 

tel. +48 12-663-39-03 

e-mail: bzp@uj.edu.pl 

www.uj.edu.pl ; www.przetargi.uj.edu.pl 

  

 

Kraków, dnia 28 kwietnia 2025 r. 

 

Do wszystkich Wykonawców 

 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 

ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. 

zm.), którego przedmiotem jest Wyłonienie Wykonawcy w zakresie sukcesywnej dostawy komputerów 

stacjonarnych dla jednostek organizacyjnych Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie (z wyłączeniem 

Uniwersytetu Jagiellońskiego Collegium Medicum), numer postępowania 80.272.76.2025. 

 

PYTANIA I ODPOWIEDZI, MODYFIKACJA TREŚCI SWZ 

 

Szanowni Państwo, 

 

Zamawiający przedstawia poniżej treść modyfikacji, pytań i udzielonych odpowiedzi do treści 

Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), w postępowaniu na wyżej opisany zakres przedmiotowy. 

 

 

Pytanie nr 1: 

W związku ze zmianą wymagań dotyczących okresu gwarancji dla komputerów o konfiguracjach 

K09, K10, K11, K12, K13 oraz K14, polegającą na wprowadzeniu obowiązku zapewnienia 5-

letniego okresu gwarancji producenta, uprzejmie wnosimy o ponowne przeanalizowanie tej 

kwestii i rozważenie możliwości powrotu do pierwotnie przyjętego 3-letniego okresu gwarancji w 

odniesieniu do komputerów K09 oraz K14. 

 

Zwracamy uwagę, że wspomniane modele – K09 i K14 – charakteryzują się podstawową 

specyfikacją techniczną i są projektowane do realizacji standardowych zadań biurowych, 

administracyjnych oraz edukacyjnych, niewymagających intensywnego obciążenia sprzętu. Tym 

samym, nakładanie na nie wymogu 5-letniej gwarancji producenta wydaje się nie do końca 

uzasadnione zarówno pod względem technologicznym, jak i kosztowym. 

 

W praktyce rynkowej, zdecydowana większość urządzeń z tej klasy wydajnościowej objęta jest 3-

letnią gwarancją producenta, która stanowi powszechnie akceptowany standard branżowy. 

Wydłużenie tego okresu do 5 lat może doprowadzić do ograniczenia konkurencyjności 

postępowania, gdyż wyklucza ono wiele produktów, które w pełni spełniają parametry techniczne 

określone w SWZ, ale nie są dostępne z dłuższą gwarancją producenta. W konsekwencji może to 

skutkować istotnym zawężeniem liczby potencjalnych oferentów, a tym samym wpłynąć 

negatywnie na poziom cenowy ofert. Dodatkowo należy zaznaczyć, że dla podstawowych modeli 

komputerów producenci nie oferują rozszerzenia gwarancji do 5 lat, nawet w formie odpłatnych 

pakietów serwisowych, takich jak Care Pack. Oznacza to, że nawet przy dodatkowym koszcie nie 

istnieje możliwość objęcia tych urządzeń dłuższą gwarancją, co skutkuje ich automatycznym 

wykluczeniem z postępowania mimo pełnej zgodności z wymaganiami technicznymi. 

 

mailto:bzp@uj.edu.pl
http://www.uj.edu.pl/
http://www.przetargi.uj.edu.pl/


Pytania i odpowiedzi w postępowaniu Wyłonienie Wykonawcy w zakresie sukcesywnej dostawy komputerów 

stacjonarnych dla jednostek organizacyjnych Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie (z wyłączeniem 

Uniwersytetu Jagiellońskiego Collegium Medicum) 

Nr sprawy: 80.272.76.2025 

 

__________________________________________________________________________________________ 

 Strona 2 z 2 

Wprowadzenie obowiązku 5-letniej gwarancji dla komputerów o podstawowej specyfikacji, 

takich jak K09 i K14, w praktyce znacząco ogranicza konkurencyjność postępowania. Taka 

zmiana może prowadzić do eliminacji z udziału wielu producentów oraz oferentów, których 

rozwiązania w pełni spełniają wymagania techniczne określone w SWZ, lecz nie są dostępne z tak 

wydłużoną gwarancją producenta. W naszej ocenie stanowi to nieproporcjonalne i 

nieuzasadnione ograniczenie dostępu do zamówienia, które może być uznane za naruszenie zasad 

uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców, wynikających z ustawy Prawo 

zamówień publicznych. 

 

Biorąc powyższe pod uwagę oraz mając na względzie potrzebę zachowania równowagi między 

wymaganiami technicznymi a racjonalnością ekonomiczną, wnosimy o przywrócenie dla 

komputerów K09 oraz K14 3-letniego okresu gwarancji producenta – zgodnie z pierwotnym 

założeniem. 

 

Odpowiedź nr 1: 

Zamawiający informuje, że przychyla się do wniosku Wykonawcy i zmienia okres gwarancji producenta 

dla komputerów K09 i K14 na 3 lata. Okres gwarancji wymagany dla komputerów K10, K11, K12 i 

K13 wynosi 5 lat. 

 

 

 

Zamawiający informuje, iż powyższe pytania i odpowiedzi do SWZ i jej modyfikacja stanowią jej 

integralną część, a przy tym z uwagi na ich zakres i charakter oraz termin wprowadzenia 

wpływają na konieczność przedłużenia terminu składania ofert. Dlatego też, Zamawiający 

zawiadamia, iż terminy składania i otwarcia ofert ulegają zmianie.  

 

Nowy termin składania ofert to: 9 maja 2025 r. do godziny 10:00 

Nowy termin otwarcia ofert to: 9 maja 2025  r. o godzinie 10:10 

Nowy termin związania ofertą to: 6 sierpnia 2025 r. (włącznie). 

 

Z poważaniem, 

 

Mateusz Zieliński 


